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CUADRO RESUMEN GENERAL  
 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 06-2021 

RESUMEN GENERAL  

 

 

Partida Grupo
Sub 

Partida
Renglón Descripción Disminución Aumento Neto

0 REMUNERACIONES 49,716,482.06 490,000.00 -49,226,482.06

0 01 REMUNERACIONES BASICAS 30,186,484.82 0.00 -30,186,484.82

0 01 01 000 Sueldos para cargos fijos 30,186,484.82 0.00 -30,186,484.82

0 03 INCENTIVOS SALARIALES 19,039,997.24 0.00 -19,039,997.24

0 03 01 000 Retribución por años servidos 12,078,627.51 0.00 -12,078,627.51

0 03 03 000 Decimotercer mes 6,961,369.73 0.00 -6,961,369.73

0 05 CONT/PATR/FDO PENSION Y OTROS F. DE CAP. 490,000.00 490,000.00 0.00

0 05 02 000 Apte Patr. Régimen Pensiones Complement. 490,000.00 490,000.00 0.00

1 SERVICIOS 14,760,360.70 54,068,867.40 39,308,506.70

1 02 SERVICIOS BASICOS 10,000,000.00 0.00 -10,000,000.00

1 02 01 000 Servicio de agua y alcantarillado 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00

1 02 02 000 Servicio de energía eléctrica 4,800,000.00 0.00 -4,800,000.00

1 02 04 000 Servicio de telecomunicaciones 4,200,000.00 0.00 -4,200,000.00

1 03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1,310,000.00 0.00 -1,310,000.00

1 03 04 000 Transporte de bienes 700,000.00 0.00 -700,000.00

1 03 07 000 Serv. de trasf. electrónica información 610,000.00 0.00 -610,000.00

1 04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO 0.00 40,748,574.71 40,748,574.71

1 04 06 Servicios generales 0.00 27,236,914.57 27,236,914.57

1 04 06 001 Serv. vig. recepción, mant, conserjería 0.00 26,936,914.57 26,936,914.57

1 04 06 002 Otros servicios generales 0.00 300,000.00 300,000.00

1 04 99 000 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 13,511,660.14 13,511,660.14

1 05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE 2,619,860.70 0.00 -2,619,860.70

1 05 02 000 Viáticos dentro del país 2,619,860.70 0.00 -2,619,860.70

1 08 MANTENIMIENTO Y REPARACION 0.00 4,656,628.00 4,656,628.00

1 08 01 000 Mantenimiento de edificios y locales 0.00 3,956,628.00 3,956,628.00

1 08 05 000 Mant. y rep. de equipo /transporte 0.00 700,000.00 700,000.00

1 09 IMPUESTOS 0.00 8,567,907.35 8,567,907.35

1 09 02 000 Impuestos sobre bienes inmuebles 0.00 8,567,907.35 8,567,907.35

1 99 SERVICIOS DIVERSOS 830,500.00 95,757.34 -734,742.66

1 99 02 000 Intereses moratorios y multas 0.00 95,757.34 95,757.34

1 99 05 000 Deducibles 830,500.00 0.00 -830,500.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 3,544,024.64 13,278,000.00 9,733,975.36

2 01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

2 01 01 000 Combustibles y lubricantes 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

2 03 MAT. Y PRODUC.DE USO EN LA CONST. Y MANT 700,000.00 1,350,000.00 650,000.00

2 03 03 000 Madera y sus derivados 700,000.00 0.00 -700,000.00

2 03 04 000 Mat. y prod/eléctricos, teléf. y cómputo 0.00 650,000.00 650,000.00

2 03 06 000 Materiales y productos de plástico 0.00 700,000.00 700,000.00

2 04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 650,000.00 0.00 -650,000.00

2 04 02 Repuestos y accesorios 650,000.00 0.00 -650,000.00

2 04 02 001 Repuestos de equipo de transporte 650,000.00 0.00 -650,000.00

2 99 OTROS UTILES MA./ Y SUMINISTROS DIVERSOS 2,194,024.64 1,928,000.00 -266,024.64

2 99 01 000 Utiles y materiales de oficina y cómputo 1,700,000.00 0.00 -1,700,000.00

2 99 03 000 Productos de papel, cartón e impresos 0.00 1,928,000.00 1,928,000.00

2 99 99 000 Otros útiles, mat.y suministros diversos 494,024.64 0.00 -494,024.64

5 BIENES DURADEROS 0.00 25,684,000.00 25,684,000.00

5 01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00

5 01 05 000 Equipo de cómputo 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00

5 99 BIENES DURADEROS DIVERSOS 0.00 184,000.00 184,000.00

5 99 03 000 Bienes intangibles 0.00 184,000.00 184,000.00

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25,500,000.00 0.00 -25,500,000.00

6 03 PRESTACIONES 25,500,000.00 0.00 -25,500,000.00

6 03 01 000 Prestaciones legales 25,500,000.00 0.00 -25,500,000.00

TOTAL MIN-2021-00006: 93,520,867.40 93,520,867.40 0.00

MIN-2021-00006

Total
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ORIGEN DE LOS EGRESOS  
 

En el Programa No.1 Dirección Superior y Administrativa se rebaja la suma de 

¢12,086,773.29 y en el Programa N°2 Servicios de Apoyo al Pesquero y Acuícola, 

se rebaja la suma de ¢81,434,094.11 de conformidad con lo solicitado por los 

diferentes coordinadores de presupuesto, según se visualiza en el siguiente cuadro:  

Partida Grupo Sub Partida Renglón Descripción Disminución Disminución Disminución

0 REMUNERACIONES 79,354.29 49,637,127.77 49,716,482.06

0 01 REMUNERACIONES BASICAS 0.00 30,186,484.82 30,186,484.82

0 01 01 000 Sueldos para cargos fijos 0.00 30,186,484.82 30,186,484.82

0 03 INCENTIVOS SALARIALES 79,354.29 18,960,642.95 19,039,997.24

0 03 01 000 Retribución por años servidos 0.00 12,078,627.51 12,078,627.51

0 03 03 000 Decimotercer mes 79,354.29 6,882,015.44 6,961,369.73

0 05 CONT/PATR/FDO PENSION Y OTROS F. DE CAP. 0.00 490,000.00 490,000.00

0 05 02 000 Apte Patr. Régimen Pensiones Complement. 0.00 490,000.00 490,000.00

1 SERVICIOS 11,507,419.00 3,252,941.70 14,760,360.70

1 02 SERVICIOS BASICOS 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00

1 02 01 000 Servicio de agua y alcantarillado 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

1 02 02 000 Servicio de energía eléctrica 4,800,000.00 0.00 4,800,000.00

1 02 04 000 Servicio de telecomunicaciones 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00

1 03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 910,000.00 400,000.00 1,310,000.00

1 03 04 000 Transporte de bienes 300,000.00 400,000.00 700,000.00

1 03 07 000 Serv. de trasf. electrónica información 610,000.00 0.00 610,000.00

1 05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE 516,919.00 2,102,941.70 2,619,860.70

1 05 02 000 Viáticos dentro del país 516,919.00 2,102,941.70 2,619,860.70

1 99 SERVICIOS DIVERSOS 80,500.00 750,000.00 830,500.00

1 99 05 000 Deducibles 80,500.00 750,000.00 830,500.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 500,000.00 3,044,024.64 3,544,024.64

2 03 MAT. Y PRODUC.DE USO EN LA CONST. Y MANT 350,000.00 350,000.00 700,000.00

2 03 03 000 Madera y sus derivados 350,000.00 350,000.00 700,000.00

2 04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 0.00 650,000.00 650,000.00

2 04 02 Repuestos y accesorios 0.00 650,000.00 650,000.00

2 04 02 001 Repuestos de equipo de transporte 0.00 650,000.00 650,000.00

2 99 OTROS UTILES MA./ Y SUMINISTROS DIVERSOS 150,000.00 2,044,024.64 2,194,024.64

2 99 01 000 Utiles y materiales de oficina y cómputo 0.00 1,700,000.00 1,700,000.00

2 99 99 000 Otros útiles, mat.y suministros diversos 150,000.00 344,024.64 494,024.64

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00

6 03 PRESTACIONES 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00

6 03 01 000 Prestaciones legales 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00

TOTAL MIN-2021-00006: 12,086,773.29 81,434,094.11 93,520,867.40

MIN-2021-00006

Programa No. 1 Programa No. 2 Total
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APLICACIÓN DE LOS EGRESOS  
 

En el programa No.1 Dirección Superior y Administrativa se incrementa la suma 

de ¢93,520,867.40 de conformidad con lo solicitado por los diferentes coordinadores 

de presupuesto, según se visualiza en el siguiente cuadro:  

 

Partida Grupo Sub Partida Renglón Descripción Aumento Aumento

0 REMUNERACIONES 490,000.00 490,000.00

0 05 CONT/PATR/FDO PENSION Y OTROS F. DE CAP. 490,000.00 490,000.00

0 05 02 000 Apte Patr. Régimen Pensiones Complement. 490,000.00 490,000.00

1 SERVICIOS 54,068,867.40 54,068,867.40

1 04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO 40,748,574.71 40,748,574.71

1 04 06 Servicios generales 27,236,914.57 27,236,914.57

1 04 06 001 Serv. vig. recepción, mant, conserjería 26,936,914.57 26,936,914.57

1 04 06 002 Otros servicios generales 300,000.00 300,000.00

1 04 99 000 Otros servicios de gestión y apoyo 13,511,660.14 13,511,660.14

1 08 MANTENIMIENTO Y REPARACION 4,656,628.00 4,656,628.00

1 08 01 000 Mantenimiento de edificios y locales 3,956,628.00 3,956,628.00

1 08 05 000 Mant. y rep. de equipo /transporte 700,000.00 700,000.00

1 09 IMPUESTOS 8,567,907.35 8,567,907.35

1 09 02 000 Impuestos sobre bienes inmuebles 8,567,907.35 8,567,907.35

1 99 SERVICIOS DIVERSOS 95,757.34 95,757.34

1 99 02 000 Intereses moratorios y multas 95,757.34 95,757.34

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,278,000.00 13,278,000.00

2 01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 10,000,000.00 10,000,000.00

2 01 01 000 Combustibles y lubricantes 10,000,000.00 10,000,000.00

2 03 MAT. Y PRODUC.DE USO EN LA CONST. Y MANT 1,350,000.00 1,350,000.00

2 03 04 000 Mat. y prod/eléctricos, teléf. y cómputo 650,000.00 650,000.00

2 03 06 000 Materiales y productos de plástico 700,000.00 700,000.00

2 99 OTROS UTILES MA./ Y SUMINISTROS DIVERSOS 1,928,000.00 1,928,000.00

2 99 03 000 Productos de papel, cartón e impresos 1,928,000.00 1,928,000.00

5 BIENES DURADEROS 25,684,000.00 25,684,000.00

5 01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 25,500,000.00 25,500,000.00

5 01 05 000 Equipo de cómputo 25,500,000.00 25,500,000.00

5 99 BIENES DURADEROS DIVERSOS 184,000.00 184,000.00

5 99 03 000 Bienes intangibles 184,000.00 184,000.00

TOTAL MIN-2021-00006: 93,520,867.40 93,520,867.40

Programa No. 1 Total
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En la partida “Remuneraciones”, se incrementan ¢490,000.00 en el Programa N°1 

de acuerdo con el detalle siguiente:  

 

• En la subpartida “Aporte patronal Régimen Pensiones Complementarias” 

se incrementan la totalidad de los ¢490,000.00, de acuerdo con oficio 

INCOPESCA-DAFI-096-2021 de MBA. Betty Valverde Cordero, Directora 

Administrativa Financiera. 

  

• En la partida “Servicios”, se incrementan ¢54,068,867.40 en el Programa N°1 

de acuerdo con el detalle siguiente:  

   

• En la subpartida “Servicios de vigilancia, mantenimiento y conserjería se 

incrementan ¢26,936,914.57 para pago de los meses de noviembre y diciembre 

2021 pendientes de los servicios de limpieza y vigilancia así como reajustes de 

precios de los servicios de los mismos servicios anteriormente mencionados, 

de conformidad con oficio INCOPESCA-DAFI-DSGE-086-02021 del Lic. Miguel 

Alán Gamboa, Jefe Depto. Servicios Generales. 

 

• En la subpartida “Otros servicios generales” se incrementan ¢300,000.00 

para instalación de aires acondicionados, de conformidad con oficio 

INCOPESCA-DAFI-DSGE-086-02021 del Lic. Miguel Alán Gamboa, Jefe 

Depto. Servicios Generales. 

 

• En la subpartida “Otros servicios de gestión y apoyo” se incrementan 
¢13,511,660.14 para cubrir diferencia pendiente en reajuste de precios del 
contrato de servicios secretariales, de conformidad con oficio INCOPESCA-
DAFI-DSGE-086-02021 del Lic. Miguel Alán Gamboa, Jefe Depto. Servicios 
Generales 
 

• En la subpartida “Mantenimiento de edificios y locales” se incrementan 
¢3,956,628.00 para cubrir diferencia pendiente por reajuste de precios en el 
contrato de mantenimiento de edificios. 

 
• En la subpartida “Mantenimiento y reparación de equipo de transporte”, se 

incrementan ¢3,956,628.00. para mantenimiento y reparación de los vehículos 

de la flotilla institucional, de conformidad con oficio INCOPESCA-DAFI-DSGE-

086-02021 del Lic. Miguel Alán Gamboa, Jefe Depto. Servicios Generales. 
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• En la subpartida “Impuestos sobre bienes inmuebles” se incrementan 

¢8,567,907.35 para el pago de impuestos municipales ante la Municipalidad 

Puntarenas, Municipalidad de Carrillo y Municipalidad de Pococí por las 

propiedades donde se ubican las Oficinas del Cantón central de Puntarenas, 

Regional Chorotega El Coco y Estación Acuícola Diamantes, de conformidad 

con oficio INCOPESCA-DAFI-DSGE-086-02021 del Lic. Miguel Alán Gamboa, 

Jefe Depto. Servicios Generales. 

 

• En la subpartida “Intereses moratorios y multas” se incrementan ¢95,757.34 

para el pago de intereses sobre impuestos municipales ante la Municipalidad 

Puntarenas, Municipalidad de Carrillo y Municipalidad de Pococí por las 

propiedades donde se ubican las Oficinas del Cantón central de Puntarenas, 

Regional Chorotega El Coco y Estación Acuícola Diamantes, de conformidad 

con oficio INCOPESCA-DAFI-DSGE-086-02021 del Lic. Miguel Alán Gamboa, 

Jefe Depto. Servicios Generales. 

 

En la partida “Materiales y suministros”, se incrementan ¢13,278,000.00 en el 

Programa N° 2 de acuerdo con el detalle siguiente:  

 

• En la subpartida “Combustibles y lubricantes” se incrementan 

¢10,000,000.00 para compra de combustible para la flotilla institucional, de 

conformidad con oficio INCOPESCA-DAFI-DSGE-086-02021 del Lic. Miguel 

Alán Gamboa, Jefe Depto. Servicios Generales. 

 
• En la subpartida “Materiales y productos eléctricos, telefónicos y de 

cómputo” se incrementan ¢650,000.00 para compra de materiales necesarios 
para la reparación de la instalación eléctrica de la bodega de la Estación 
Diamantes, según oficio INCOPESCA-DAFI-DSGE-086-02021. 
 

• En la subpartida “Materiales y productos de plástico” se incrementan 
¢700,000.00 para compra de materiales necesarios para la reparación de la 
instalación eléctrica de la bodega de la Estación Diamantes, según oficio 
INCOPESCA-DAFI-DSGE-086-02021. 

 
• En la subpartida “Productos de papel e impresos” se incrementan 

¢1,928,000.00 para compra de papel, papel higiénico y toallas de papel para 

uso institucional, de conformidad con oficio INCOPESCA-DAFI-096-2021 de 

MBA. Betty Valverde Cordero, Directora Administrativa Financiera.  
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En la partida “Bienes duraderos”, se incrementan ¢25,684,000.00 en el Programa 

N°1 de acuerdo con el detalle siguiente: 

  

• En la subpartida “Equipo de cómputo”, se incrementan ¢25,500,00.00 en el 

Programa N°1 para compra de computadoras portátiles y de escritorio, de acuerdo 

con Plan Estratégico de Tecnologías de Información (Acta ACAI-002-12-2021). 

 

• En la subpartida “Bienes intangibles”, se incrementan ¢184,000.00 en el 

Programa N°1 para cancelar renovación del Servicio de Información y 

Actualización de Leyes para la Asesoría Jurídica GlobaLex según oficio 

INCOPESCA-PE-AJ-320-2021. 
   

RESUMEN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO 

 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE PESCA Y ACUICULTURA 
REBAJAR MODIFICACION 06-2021 

           

Programa No. 1 Programa No. 2 Total

Partida Descripción Disminución Disminución Disminución

0 REMUNERACIONES 79,354.29 49,637,127.77 49,716,482.06

1 SERVICIOS 11,507,419.00 3,252,941.70 14,760,360.70

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 500,000.00 3,044,024.64 3,544,024.64

5 BIENES DURADEROS 0.00 0.00 0.00

6 PRESTACIONES 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00

12,086,773.29 81,434,094.11 93,520,867.40

MIN-2021-00006
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INSTITUTO COSTARRICENSE DE PESCA Y ACUICULTURA 
AUMENTAR MODIFICACION 06-2021 

 

Programa No. 1 Programa No. 2 Total

Partida Descripción Aumento Aumento Aumento

0 REMUNERACIONES 490,000.00 0.00 490,000.00

1 SERVICIOS 54,068,867.40 0.00 54,068,867.40

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,278,000.00 0.00 13,278,000.00

5 BIENES DURADEROS 25,684,000.00 0.00 25,684,000.00

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00

93,520,867.40 0.00 93,520,867.40

MIN-2021-00006

 

 

 

RESUMEN CLASIFICACION ECONOMICA 

Esta modificación presupuestaria debe ser aprobada por Junta Directiva por 
clasificación por objeto del gasto y por clasificación económica de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley N°9635, Fortalecimiento de las Finanzas Públicas de 3 de 
diciembre del 2018; artículo N°23 del Decreto Ejecutivo N°41641-H, Reglamento al 
Título IV de la Ley N°9635, Denominado Responsabilidad Fiscal de la República; de 
acuerdo con Clasificación Económica los cuadros son los siguientes: 
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Programa 1 Programa 2 Total

1 GASTOS CORRIENTES 12,086,773.29 81,434,094.11 93,520,867.40

1.1 GASTOS DE CONSUMO 12,086,773.29 55,934,094.11 68,020,867.40

1.1.1 REMUNERACIONES 79,354.29 49,637,127.77 49,716,482.06

1.1.1.1 Sueldos y salarios 79,354.29 49,147,127.77 49,226,482.06

1.1.1.2 Contribuciones sociales 0.00 490,000.00 490,000.00

1.1.2 12,007,419.00 6,296,966.34 18,304,385.34

1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00

1.3.2 0.00 25,500,000.00 25,500,000.00

 

12,086,773.29 81,434,094.11 93,520,867.40

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

Transferencias corrientes al Sector Privado

INSTITUTO COSTARRICENSE DE PESCA Y ACUICULTURA

REBAJAR MODIFICACION PRESUPUESTARIA 06-2021

(en colones)

CLASIFICADOR ECONÓMICO DEL GASTO DEL SECTOR 

PÚBLICO

Código por
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Programa 1 Programa 2 Total

1 GASTOS CORRIENTES 67,836,867.40 0.00 67,836,867.40

1.1 GASTOS DE CONSUMO 59,268,960.05 0.00 59,268,960.05

1.1.1 REMUNERACIONES 490,000.00 0.00 490,000.00

1.1.1.2 Contribuciones sociales 490,000.00 0.00 490,000.00

1.1.2 58,778,960.05 0.00 58,778,960.05

1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8,567,907.35 0.00 8,567,907.35

1.3.1 8,567,907.35 0.00 8,567,907.35

2 GASTOS DE CAPITAL 25,684,000.00 0.00 25,684,000.00

2.2 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 25,684,000.00 0.00 25,684,000.00

2.2.1 Maquinaria y equipo 25,500,000.00 0.00 25,500,000.00

2.2.4 Intangibles 184,000.00 0.00 184,000.00

 

93,520,867.40 0.00 93,520,867.40

INSTITUTO COSTARRICENSE DE PESCA Y ACUICULTURA

AUMENTAR MODIFICACION PRESUPUESTARIA 06-2021

(en colones)

CLASIFICADOR ECONÓMICO DEL GASTO DEL SECTOR 

PÚBLICO

Código por

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

Transferencias corrientes al Sector Público 

 

 
Esta modificación contempla gastos corrientes de un rebajar por ¢93,520,867.40 y el 
aumentar en gastos corrientes por ¢67,836,867.40 y gastos de capital por 
¢25,684,000.00 según clasificación económica.  
 

Los coordinadores presupuestarios han manifestado que los movimientos no afectan 

el cumplimiento del Plan Operativo de sus dependencias, por el contrario, les permite 

cumplir a cabalidad con las metas establecidas. 

  

Aunado a lo anterior esta modificación se realiza, de conformidad con la Ley N°8131, 
Ley de la Administración Financiera de la República y Presupuestos Públicos de 18 
de setiembre del 2001 y sus reformas; el Decreto Ejecutivo N°32988-H-MP, 
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reglamento a la Ley de la Administración Financiera de la República y Presupuestos 
Públicos de 31 de enero 2006 y sus reformas; las Normas Técnicas sobre Presupuesto 
Público R-DC-24-2012 del 27 de febrero del 2012 y R-DC-064-2013 del 28-05-2013 
de la Contraloría General de la República. 

 

Se adjunta guía interna para este tipo de movimientos que se fundamenta en las 

Normas Técnicas de Presupuesto Público R-DC-064-2013 publicada en La Gaceta 

No. 101 del 28-05-2013, Decreto 41641-H del 9-04-2019 y sus reformas al 

Reglamento de la Ley de Fortalecimiento de las Finanzas Públicas N°9635. 

 
 

 

Realizado por:                   Aprobado por:  

   

                

            

                               

Licda. María Elia Carvajal Rodríguez          Licda. Yesenia Nuñez Dimarco            

Asistente de Presupuesto                            Jefe Depto. Financiero Contable  
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